


ATSILIEPIMAI
„Greitai besirutuliojanti ir kruopščiai ištyrinėta istorija. <...> Fitzharris įdomioje kelionėje į

praeitį parodo ilgą pagrindinio veikėjo kovą su priešininkais ir varžovais, taip pat nesėkmes, su
kuriomis jis susidūrė asmeniniame ir profesiniame gyvenime. Tai geriausia populiarioji istorija.“
– Dean Jobb, The Scotsman

„Mėsinėjimo amatas“ – tai įtraukianti medicinos ir socialinė istorija, iš kurios daug sužinosite
ir liksite dėkingi už Listerio (ir jo žmonos) išpopuliarintas pažangias priemones.“ – Sarah
Harrison Smith, Omnivoracious

„Įspūdingas pasakojimas apie tai, kaip ligoninės tapo gydymo, o ne mirties vietomis.“ –The
Daily Mail

„Unikali, ypatingos nuotaikos knyga <...>, pasakojanti nepaprastai įdomią istoriją.“ –
Jennifer Senior, The New York Times

„Vaizdinga, su kruvinomis detalėmis.“ – Agatha French, Los Angeles Times

„Nepaprastai vaizdinga knyga. <...> Kai kas joje atrodo tarsi žiaurus išnykusios praeities
reliktas, kai kas – tarsi žiaurus dabarties reliktas.“ – Genevieve Valentine, NPR

„Medicina besidomintys skaitytojai tikrai nesuklys, pasirinkę šią knygą.“ – Bookish

Knyga pateko į „Publishers Weekly“ savaitės knygų rinktinę

„Pulsuojanti, techniškai spalvinga knyga. <...> [Fitzharris] nevengia liguistų detalių, šiurpių
vaizdų ir komiškų epizodų.“ – Wendy Moore, The Guardian

Išrinkta Dienos knyga, The Guardian

„Mėsinėjimo amatas“ yra didžiulis pasiekimas – tai jaudinanti, vaizdingai papasakota istorija,
kurioje aprašomi realaus herojaus, verto amžių sandūros, nuotykiai ir siaubingi Viktorijos
epochos dalykai, prilygstantys šiurpiausioms Wilkie Collinso kūrinių detalėms.“ – John J. Ross,
The Wall Street Journal

„[Fitzharris] piešia įtikinamą žmogaus, pasižyminčio tvirtais įsitikinimais, humoro jausmu ir,
svarbiausia, žmogiškumu, portretą. <...> „Mėsinėjimo amatas“ – išties miela knyga.“ – The
Guardian

„Knygos „Mėsinėjimo amatas“ autorė Lindsey Fitzharris tampa mūsų Dante, vedančia per
makabrišką XIX a. chirurgijos pragarą ir pasakojanti istoriją apie Džozefą Listerį – žmogų,
išsprendusį vieną sunkiausių ir mirtinų medicinos galvosūkių. Dr. Fitzharris su pasimėgavimu
nukelia į senąsias operacines – operacijų teatrus, kuriuose Listeris pamato, jog chirurgų,
įskaitant ir jį patį, atliekamos operacijos beveik prilygsta lėtoms egzekucijoms, darbas iš esmės
yra tikrų žudikų amatas. Įspėjimas: autorė negaili detalių!“ – Erik Larson, bestselerių Dead
Wake ir The Devil in the White City autorius

„Lindsey Fitzharris, nepaprastai mėgstanti istorines detales ir vaizdingą stilių, pasakoja
įspūdingą istoriją apie vieną svarbiausių medicinos istorijos momentų – sterilios chirurgijos
atsiradimą. „Mėsinėjimo amatas“ yra įspūdinga knyga – šiurpi ir nepaprastai įtraukianti:
skaitydami vietomis raukysitės, vietomis krūpčiosite, bet nenorėsite padėti knygos į šalį.“ – Ed



Yong, bestselerio I Contain Multitudes autorius

„Mėsinėjimo amatas“ – tai pati vaizdingiausia ir ryškiausia medicinos laikų istorija, kurią
perskaitę pajusite didžiulį dėkingumą Džozefui Listeriui, išgelbėjusiam žmoniją nuo
primityviosios chirurgijos, egzistavusios iki antiseptikų atsiradimo, siaubo, ir Lindsay Fitzharris,
atgaivinusiai sukrečiančius ir mirtimi atsiduodančius XIX a. ligoninės vaizdus, kvapus ir
garsus.“ – Caitlin Doughty, bestselerių Kai tavo veidas išnyksta dūmuose ir From
Here to Eternity autorė

„Mėsinėjimo amatas“ – puikus ir jaudinantis pasakojimas apie beveik neįsivaizduojamus
chirurgijos siaubus ir pooperacines infekcijas, kol šią baisią situaciją visiškai pakeitė Džozefas
Listeris, išradęs antiseptikus. Tai pasakojimas apie vieną iš neabejotinai didžiųjų medicinos
žmonių, apie humaniško mokslinio metodo ir atkaklaus užsispyrimo triumfą prieš dogmatišką
neišmanymą.“ – Henry Marsh, bestselerio Do No Harm autorius

„Jaudinanti knyga. Listerio misijos reformuoti moderniąją mediciną drama jaudina ne mažiau
nei bet kuris romanas.“ – Dan Snow, BBC laidų vedėjas ir autorius

„Puiki knyga. [Fitzharris] apgalvotame ir puikiai atliktame šios [antiseptinės] revoliucijos
tyrime įkvepia tą patį nuostabos ir užuojautos jausmą, kurį pats Listeris rodė savo pacientams,
kolegoms ir studentams... Nepaprastas gyvenimas ir laikas.“ – Publishers Weekly
(žvaigždute pažymėtas atsiliepimas, reiškiantis išskirtinę ar ypač aukštos kokybės
knygą)

„Fitzharris moka sudominti skaitytojus įdomiomis ir sukrečiančiomis medicinos istorijos
detalėmis. <...> Sumaniai užfiksavusi „epochos momentą, kai medicina ir mokslas susiliejo į
vieną visumą“, autorė taip pat primena, kad nors daugelis mokslą laiko raktu į pažangą, jis gali
padėti tik tiek, kiek žmonės yra pasirengę pakeisti mąstymą ir priimti pokyčius.“ – Kirkus
Reviews (žvaigždute pažymėtas atsiliepimas, reiškiantis išskirtinę ar ypač aukštos
kokybės knygą)

„Kraupoka, vietomis humoristinė ir tiesiog nuostabi biografija žmogaus, kurio gerumas,
rūpestingumas ir smalsumas visiems laikams pakeitė mediciną.“ – Susanne Caro, Library
Journal


